[image: image1.png]

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

    КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАДЫЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 сентября  2017 г.
                                                                                                             № 286
О внесении изменений в постановление
администрации Кадыйского муниципального

района от 20.12.2016 года № 351

В целях организации сбыта продукции малых хозяйств и хозяйств населения, в том числе личных подсобных хозяйств и дачных хозяйств, в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьей 15 Федерального закона РФ от 06.10.2003г. № 131ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 29.01.1992г. № 65 «О свободе торговли», принимая во внимание письмо Минпромторга России от 17.08.2017г. № ЕВ-53968/08, руководствуясь Уставом Кадыйского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации Кадыйского муниципального района от 20.12.2016                                               года № 351 «Перечень ярмарок на территории  Кадыйского муниципального района в 2017 году».
1.1 Приложение к постановлению «Перечень ярмарок на территории          Кадыйского муниципального района в 2017 году» изложить в следующей редакции (приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социально- экономическим вопросам администрации Кадыйского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию.

Глава администрации

Кадыйского муниципального района                                                        В.В. Зайцев
	Приложение

к постановлению администрации

Кадыйского муниципального района

от  20.12. 2016 года № 351
(в редакции постановления от 21.09.17 г. № 286)
  Перечень ярмарок в 2017 году на территории

	Кадыйского муниципального района

	№ п/п
	Место проведения ярмарки (адрес)
	Сроки проведения ярмарки (дата начала и окончания ярмарки)
	Вид ярмарки
	Организатор ярмарки
	Общее количество торговых мест

	по срокам проведения (сезонная, праздничная, выходного дня, постояннодействующая)
	по ассортименту реализуемых товаров (сельскохозяйственная, продовольственная, непродовольственная, универсальная,  тематическая)

	1 квартал 2017 года

	1
	п. Кадый, ул. Гагарина, рыночная площадь

Еженедельно по средам в течение года 04,11,18,25 января; 01,08,15,22 февраля;  01,08,15,22,29  марта 2017 года
Итого за 1 квартал 2017г. 13 ярмарок
	иная
	Продовольственные и непродовольственные товары
	Городское поселение п. Кадый
	140

	2 квартал 2017 года

	2.
	п. Кадый, ул. Гагарина, рыночная площадь

Еженедельно по средам в течение года 04,11,18,25 апреля; 03,10,17,24, 31 мая;  07,14,21,28  июня  2017 года
Итого за 2 квартал 2017г. 13 ярмарок
	иная
	Продовольственные и непродовольственные товары
	Городское поселение п. Кадый
	140

	3 квартал 2017 года

	3.
	п. Кадый, ул. Гагарина, рыночная площадь

Еженедельно по средам в течение года 05,12,19,26 июля; 02,09,16,23, 30 августа;  06,13,20,27  сентября  2017 года
Итого за 3 квартал 2017г. 13 ярмарок
	иная
	Продовольственные и непродовольственные товары
	Городское поселение п. Кадый
	140

	4.
	п. Кадый, ул. Гагарина, рыночная площадь
	Ежедневно с 20 сентября по 30 сентября 2017 года

Итого 11 ярмарок
	сезонная
	Продовольственные товары
	Городское поселение п. Кадый
	50

	4 квартал 2017 года

	5.
	п. Кадый, ул. Гагарина, рыночная Городское поселение п. Кадый площадь

Еженедельно по средам в течение года 04,11,16,25 октября; 01,08,15,22, 29 ноября;  06,13,20,27  декабря  2017 года
Итого за 4 квартал 2017г. 13 ярмарок
	иная
	Продовольственные и непродовольственные товары
	Городское поселение п. Кадый
	140

	6.
	п. Кадый, ул. Гагарина, рыночная площадь
	Ежедневно с 1 октября по 31 октября  2017 года

Итого 31 ярмарока
	сезонная
	Продовольственные товары
	Городское поселение п. Кадый
	50

* В плане указываются ярмарки, организуемые в соответствии с постановлением администрации Костромской области от 22 декабря 2010 года № 422-а «О порядке организации ярмарок и продажи товаров на них, а также требования к организации продажи товаров на ярмарках на территории Костромской области», а также ярмарки, организуемые в рамках проведения прочих мероприятий (подготовка к началу учебного года, празднование Дня города, Дня защитника отечества, Международного женского дня, Нового года).